

## Nr 933

Av herr Ullsten, om information angående grunderna för utdebiteringen till kyrklig kommun.

I ett meddelande från centrala folkbokförings- och uppborgsnämnden (CFU) som sänds ut tillsammans med debetsedlarna på slutlig skatt uppmanas alla skattebetalare att kontrollera skatten. Detaljerade anvisningar ges om hur detta skall gå till. Det är lovvärt att en sådan information förekommer.

En grupp skattebetalare får emellertid inte alla de upplysningar som behövs för att skatten skall kunna kontrolleras. På debetsedeln anges utdebiteringen per skattekrona till den kyrkliga kommunen. Till denna uppgift är följande not fogad: "För mantalsskriven skattskyldig, som ej tillhör svenska kyrkan och/eller tillhör icke territoriell församling, sker utdebitering till kyrkliga kommunen efter särskilda grunder." De som utträtt ur — eller aldrig inträtt i — svenska kyrkan får alltså inte direkt besked om att skatt till den kyrkliga kommunen för deras del debiteras efter 60 procent av det eljest gällande beloppet. I CFU:s meddelande berörs detta ämne inte alls.

De som inte tillhör svenska kyrkan bör givetvis beredas lika goda förutsättningar som andra att med hjälp av debetsedeln och tillhörande meddelande kontrollera hur skatten beräknats. En grupp som det finns anledning att särskilt tänka på i sammanhanget är de invandrare av främmande trosbekännelse som aldrig inträder i svenska kyrkan. För dessa kan det ofta vara svårt att på annat sätt skaffa ytterligare information om utdebiteringsgrunderna.

Den komplettering av hittills utgående information som erfordras är obetydlig. Vad som behövs är bara att den särskilda utdebiteringsprocenten för dem som inte tillhör svenska kyrkan anges, helst på debetsedeln.

Med stöd av ovanstående föreslås,

att riksdagen hos Kungl. Maj:t hemställer om åtgärder för att tillhandahålla skattskyldiga som ej tillhör svenska kyrkan upplysning om de grunder efter vilka utdebiteringen till den kyrkliga kommunen sker för deras del.

Stockholm den 28 januari 1970

Ola Ullsten (fp)